Officiū

et in nouissimo die de te
 directur? sim. Et in carne
 debeo deū saluatore meum
 Quē visurus sum ego ipse
 claus, et oculi mei conspec
 tū. Et in carne. **Lectio.**
Quēdet animā meam
 te mee: dimittam a
 uerum me eloquium meum
 Loquar in amaritudine an
 ime mee: dicam deo, Noli
 condemnare. Indica mihi
 cur me ita iudices? Auqu
 bonum tibi videtur si calur
 ueris, ⁊ opprimas me opu
 manuū tuarum ⁊ cōsiliū in
 p̄iorum adiuues? Nunqu
 oculi carnei tibi sunt, aut
 cur videt homo et tu vides
 Nunqd sicut dies hois die
 tui, ⁊ anni tui sicut human
 sunt tempora? Ut quera
 iniquitatē meā et peccatū
 meū scruteris, et scias qu
 nihil impiū fecerim cum
 nemo qui de manu tua pos
 eruere. **R.** Qui lazari refu
 tast a monumento fetidum,
 eis dñe dona requiem: Et loc
 indulgentie. **R.** Requiem eter
 dona eis dñe. Et. **Lectio. ii.**
Quān⁹ tue fecerunt m
 ⁊ plasmauerūt me
 tum in circuitu, ⁊ sic repen
 precipitas me. Ademen
 queſo quod sicut lutum fec
 ris me ⁊ in puluerem red
 ces me. Nōne sicut lac mi
 sisti me, et sicut caseum
 coagulasti: Pelle et carni
 vestisti me: ossibus ⁊ neru
 compegisti me. Vitam ⁊ r
 sericordiā tribuisti mihi.

Iob. 14. Homo nat⁹ de muliere breui viuens tempore replet multis miseris. Qui quasi flos egreditur et conteritur et fugit velut umbra: et nunq³ in eodē statu permanet. Et dignum ducis super huiuscemodi aperire oculos tuos, et adducere eū tecū in iudiciū? Quis potest facere mundū de immundo conceptum semine? Nonne tu qui solus es? Breues dies hominis sunt: numer⁹ mensur⁹ eius apud te est. Constituisti terminos eius qui preteriri non poterunt. Recede ergo paululum ab eo: ut quiescat donec optata veniat, et sicut mercenarij dies ei⁹. **R.** Ne recorderis peccata mea dñe. Dum veneris iudicare seculum per ignē. **V.** Nō intres in iudiciū cū seruis tuis dñe. Dum. **Rec. iij.**

Iob. 14. Quis mihi hoc tribuat ut in inferno protegas me: et abscondas me donec pertranseat furor tu⁹, et constituas mihi tempus in quo recorderis mei? Putas ne mortu⁹ homo rursus uiuat? Cunctis diebus quib⁹ nunc milito, expecto donec veniat imutatio mea. Vocabis me, et ego respōdebo tibi: operi manuum tuarum porriges dexteram. Tu quidem gressus meos dinumerasti, sed parce peccatis meis. **R.** Libera me dñe de viis inferni. Qui portas ereas pfregisti et visitasti infernum et dedisti eis lumen ut viderēt te qui erant in penis

ps. 10.

tenebrarum. **V.** Clamātes et discites, aduenisti redemptor noster. Qui. **En. iij. noc. ā.** Com ps. placeat tibi dñe ut eruas me ad adiuuandum me respice. **ij. ps.** Expectans. **ā.** Sana domine animam meam quia peccavi tibi. **ij. ps.** Beatus qui intelligit. **an.** Situuit anima mea ad deum viuū quādo veniam et apparebo ante faciem dñi. **ij. ps.** Quemadmo. **v.** In memoria eterna erūt iusti. Ab auditione mala nō timebāt. **Ps. n^o.** **Le. i.**

Spiritus me⁹ attenuabitur, dies mei breuiabunt, et solū mihi superest sepulchrū. Non peccaui: et in amaritudinib⁹ moratur oculus me⁹. Libera me et pone me iuxta te: et cuiusuis manus pugnet cōtra me. Dies mei transierūt, cogitationes mee dissipate sunt, torquētes cor meum. Noctem verterunt in diem: et rursus post tenebras spero lucem. Si sustinero infernus domus mea est: et in tenebris stravi lectulum meum. Putredini dixi, pater me⁹ es, mater mea et soror mea vermib⁹. Ubi est ergo nūc prestolatio mea, et patientia mea? Tu es dñe deus meus. **R.** Peccante me quotidie et non me penitente timor mortis perturbat me. Quia in inferno nulla est redēptio miserere mei de⁹ et salua me. **V.** De⁹ in nomine tuo saluū me fac et in virtute tua libera me. Quia. **Le. ij.**

Quelli mee consumptis carnibus adhesit os

neum: et derelicta sunt tunc modo labia circa os meos. Misere mihi miseremini mei saltem amici mei: quia manus dñi non regit me. Quare persequimur me sicut de⁹: et carnis meae saturamini? Quis mihi tribuat ut scribantur sermones mei? Quis mihi det ut erentur in libro stilo ferreæ plumbi lamina, vel celte scriptur in scilice: Scio enim quod redemptor me⁹ viuus et in nouissimo die de terra surrecturus sum: et rursus circumdabor pelle mea: et carne mea videbo deū saluatorem meū. Quem visurum sum ego ipse, et oculi mei conspecturi sunt, et non alius. **R.** Posita est hec spes mea in domino meo. **V.** Dñe secundū misericordiam tuam noli me iudicare, nihil iniquum in conspectu tuo egi. **Idem.** deprecor maiestatem tuā ut deus deleas iniquitates meas. **Amplius.** laua me dñe ab iniquitate mea et a delicto meo munda me, tibi soli peccaui, **Idem.** deprecor maie. **Lectio. ij.** **U**tr fortissimus iudicatus collatioe facta, duodecim milia drachmas argenti misit hierosolymaz offerenda ibi pro peccatis mortuorum, iuste et religiose de resurrectione cogitans. **R.** enim eos qui ceciderant rursus surrecturos speraret: suum videretur et vanum operam promouit. **Et** quia conderabat quod hi qui cū p

meum: et derelicta sunt tan-
 tummodo labia circa den-
 tes meos. Misere mini mei
 misere mini mei saltem vos
 amici mei: quia manus domini te-
 tig: t me. Quare persequimini
 me sicut deus: et carnis meis
 saturamini? Quis mihi tri-
 buat ut scribantur sermones
 mei? Quis mihi det ut exa-
 rentur in libro stilo ferreo et
 plumbi lamina, vel celte scul-
 patur in scilice? Scio enim
 quod redemptor meus vivit,
 et in novissimo die de terra
 surrecturus sum: et rursus
 circumdabor pelle mea: et in
 carne mea videbo deum salua-
 torem meum. Quem visurus
 sum ego ipse, et oculi mei con-
 specturi sunt, et non alius. Re-
 posita est hec spes mea in si-
 nu meo. Domine secundum actum
 meum noli me iudicare, nihil di-
 gnum in conspectu tuo egi. Ideo
 deprecor maiestatem tuam ut tu
 deus deleas iniquitates meas.

Ps. 50. Amplius lava me domine ab ini-
 iusticia mea et a delicto meo munda
 me, tibi soli peccaui. Ideo de-
 precor maie. **Lectio. iij.**

Uir fortissimus iudas
 collatione facta, duo-
 decim milia drachmas argen-
 ti misit hierosolymam offerri
 ea ibi pro peccatis mortuo-
 rum, iuste et religiose de re-
 surrectione cogitans. Nisi
 enim eos qui ceciderant re-
 surrecturos speraret: sup-
 fluu videretur et vanu orare
 pro mortuis. Et quia confy-
 derabat quod hi qui cum pie-

tate dormitione acceperant
 optimam haberent repositam
 gratiam. Sancta ergo et sa-
 lubris est cogitatio pro de-
 functis exorare ut a pecca-
 tis solvantur. **R.** Libera me de
 morte eterna in die illa tremen-
 da. Quando celi movendi sunt et
 terra. Dum veneris iudicare se-
 culu per igne. **R.** Dies illa dies
 ire calamitatis et miserie, dies
 magna et amaravalde. Quando
R. Tremens factus sum ego et
 timeo du discussio venerit atq
 ventura ira. Dum. **R.** Quid ego
 miserrim? quid dicam vel quid
 faciam dum nil boni perferam an-
 te tantum iudicem. Libera. **R.**
 Audiui voce. **Ps. n. ps. Lau-**
 da aia **cc. vt s. In lau. a. Ex-**
 ultabunt dno ossa humiliata. **i.**
ps. 46. Misereere. **a.** Exaudi deus
 oratione mea ad te omnis caro
 veniet. **viii. ps. Te decet. an.**
ps. 85. Me suscepit dextera tua domine. **v.**
ps. 150 Deus deus meus. **a.** Erui-
 sti domine anima meam ne periret.
i. Canti. Ego dixi. a. Omnis
 spiritus laudet dnm. **v. ps. Lau-**
 date dnm. **Ad bn. a.** Ego sum
 resurrectio et vita, qui credit in
 me etiam si mortuus fuerit vi-
 vet: et omnis qui credit in me no
 morietur in eternum. **i.** Pater
 noster. **ps. De profundis. Re-**
 quem. **A porta inferi. Collecta.**
Deus cui propriu est mi-
 sereri semp et parcere
 propitiare aiabus famuloꝝ
 famularuq tuaru et oia eoz
 pctam dimitte: ut mortis vin-
 culis absoluti, transire me-
 reantur ad vitam. **Collecta.**

soph. 1.
 ioel. 2.
 amos.
 5.
 ps. 50.
 psalm.
 46.
 ps. 62.
 ps. 85.
 ps. 150
 ioa. 11.

maliete tenebrarum. **Claudio**
 tempore centes, aduerti redemptio
 rus. **Qui** ster Qui. **Qui** noc. **Qui**
 z conte: placeat tibi dñe vt eruas
 rimbria: adiuuandum me respice
 perma: Expectans. **a.** Sana
 as super animam meam quia peccati
 re oculos **bi. ps.** Beatus qui
 tecu in **git. an.** Situr au ma
 accre deum viuū quādo peccati
 conce: parebo ante faciem dñi.
 e tu qu **Quemadmo. v.** In
 es ho: eterna erit iusti. **Ab**
 mentiū mala nō tim: bāt. **De**
 struisti **S**piritus me
 eter. ri bitur, dies me
 e ergo uiabunt, et solū mē
 meicat sepulchru. Non puz
 z sicut amaritudinē
R. Ne lus me. Libera me
 . Dum m: iurta te: z
 am per pugnet corra me. **D**ies
 licū cū transierūt, cogitatio
cc. iij. dissipate sunt, totiq
 abuat meum. Hoc ten
 regas in diem: z rursus
 donec bias spero lucra. **S**
 con: nuero infernus domus mea
 n quo est: z in tenebris
 as ne lum meum. **P**
 uat? pater me. **es,** mater
 nunc soro: mea verub?
 eniat ergo nūc prestolano
 me, patientia mea: **Qu**
 peri deus meus. **R.** peccati
 ges quotidie z non me
 ref: mor: mortis puzbat me.
 sed inferno nulla est redēptio
 Zi: rere mei de? z salua me.
 Qui in noie tuo saluū me
 tra: tute tua libera me. **Le**
 men **P**elli me
 nis carnibus adhe

Officium defunctorum.

Omnipotēs sempiterne deus cui nunquā sine spe misericordie supplicat: propitiare aīabus famulorum famularūq; tuarum: vt qui de hac vita in tui nominis confessione discesserunt sanctorum tuorum numero facias aggregari. *Collecta.*

Fidelium deus omnium cōditor et redemptor animabus famulorū famularumq; tuarum remissionē cunctorum tribue peccatorum, vt indulgentiā quā semper optauerūt piis supplicationibus consequantur. *Per.*

In āniuersario mēsis. Coll.

Resta dñe quesumus vt anime famulorum famularūq; tuarū quorū āniuersariū depositionis diē commemoramus, indulgentiam pariter et requiem capiānt sempiternam. *Per.*

Pro p̄senti defuncto. col.

Inclina dñe aurē tuam ad preces nostras quibus misericordiā tuam supplices deprecamur, vt animam famuli tui quā de hoc seculo migrare iussisti, in pacis ac lucis regione constituas et sanctorū tuorum iubeas esse consortem. *Per.*

Pro femina defun. Coll.

Quesumus domine pro tua pietate miserere anime famule tue: et a contagio mortalitatis exutam in eterne saluationis partem restitue. *Per christum dominum.* *Pro cōgregatio-*

ne fratrum.

Collecta.

Deus venie largitor et humane salutis auctor, quesumus clementiā tuā vt nostre cōgregationis fratres, familiares et benefactores q̄ ex hoc seculo transferunt beata maria semper virgine intercedente cū omnibus sanctis, ad perpetue beatitudinis consortiū peruenire concedas. *Per christi.*

Ordo ad inungendum infirmum. p̄. **Beat⁹** qui intelligit super. **Judica me deus et uoce mea.** **Et cum peruenit ad infirmū finitis p̄is.** qui unctionis agit officium dicat. **Pax huic domui. et conuentus respondeat. Amen.** **Statim sacerdos subsequi.** **Domine vobiscum. Oramus.**

Omnipotēs sempiterne de⁹ qui per beatū iacobum apostolū tuū inducere presbiteros ecclesie et ungere infirmos precepisti: presta quāsumus, vt digneris per manus nostras hunc famulū tuum infirmū de oleo isto sanctificato ungere et benedicere: et quod exterius fideliter postulantes amplectimur, hoc interi⁹ spūaliter diuina tua virtus inuisibiliter operetur. *Per dñm.* **Qua finita et respōso. Amē. dicat infirmus.**

Confiteor deo et beate marie et omnibus sanctis et tibi pater, quia peccavi nimis cogitatione, locutione et opere: mea culpa: ideo p̄cor te ora pro me. **Uel**

Ordo ad in

Uel si illud dicere nesciat vel nequuerit, tundens crus suā dicat: Mēa culpa de omnibus peccatis meis p̄cor vos orare pro me. dicatur ei ab omni conuēntu miseretur. totum r̄q; Amen.

Omnipotēs deus et dominus tibi omnia peccata tua liberet te ab omni malo, conseruet et confirmet in opere bono et perducatur ad vitam eternam. **Amen.**

Et post abbas si affuerit dicat hanc absolutionem.

Dominus iesus christus qui dixit discipulis suis: quecunq; ligaueritis super terram erunt ligata et in celis, et quecunq; solueritis super terram erunt soluta et in celis. De quorum numero quāuis indignos nos esse voluit, ipse te absoluat per ministerium nostrum ab omnibus peccatis tuis, quecūq; cogitatione, locutione, operatione negligenter egisti: atq; a nexibus peccatorum absolutur perducere dignetur ad regna celorum. **Qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat deus: per omnia secula seculorum. Amen.**

Si vero abbas defuerit dicat ipse qui inungit.

Indulgentiam et remissionem omnium peccatorum tuorum per gratiam sancti spiritus tribuat tibi. **Amen.**